de 05/12/2013, e em conformidade com as atribuições definidas no
Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria SG nº 382 de
05/05/2015, decide aplicar à Max Facilities Elevadores LTDA-EPP,
CNPJ nº 37.217.742/0001-83, a penalidade de MULTA no montante
de R$ 633,60 (seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos),
prevista na Cláusula Décima, § 1º, alínea "b", do Contrato nº 06/2014
(Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva no
Elevador da marca Atlas), em razão da inexecução parcial da obri-
gação assumida. Concede-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para

[...]

AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria da República em Minas Gerais torna público
que o Sr. Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual, de-
terminou que seja aplicada à empresa SEMT LIMITADA - ME.,
CNPJ 25.259.490/0001-76, a penalidade de multa de R$ 5.626,30
(cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta centavos), nos
termos da Cláusula Décima Sétima do contrato 12/2013, combinado
com o artigo 87, II, da Lei 8.666/1993, e do Processo Administrativo
1.22.000.002661/2014-61. Franqueada a apresentação de recurso no
prazo de até 5 (cinco) dias úteis desta publicação.

[...]

multa de 2% (dois por cento), calculada sobre o valor mensal do
contrato, constituindo uma pena calculada em R$ 92,35 (noventa e
dois reais e trinta e cinco centavos) concernente ao contrato, multa de
2% (dois por cento) sobre o valor total de cada contrato, refletindo
em multa de R$ 1.108,31 (mil, cento e oito reais e trinta e um

centavos), tudo a ser descontados, por compensação, com os pró-
ximos créditos em favor da CONTRATADA para com a PR/PB, além
de suspensão temporária da CONTRATADA na participação em li-
citações e impedimento de contratar com a Procuradoria da República

[...]

LTDA, CNPJ 14.808.381/0001-44, penalidades previstas nas alíneas
"a", "c", "d" e "e" da Cláusula Décima Quarta do contrato nº 11/2014
à CONTRATADA, a saber, advertência formal, multa de 2% (dois por
cento), calculada sobre o valor mensal do contrato, constituindo uma
pena calculada em R$ 343,79, (trezentos e quarenta e três reais e
setenta e nove centavos) concernente ao contrato, multa de 2% (dois
por cento) sobre o valor total de cada contrato, refletindo em multa de
R$ 4.125,59 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), tudo a ser descontados, por compensação, com os próximos
créditos em favor da CONTRATADA para com a PR/PB, bem como
a além da suspensão temporária em licitar e impedimento de contratar
com a CONTRATANTE pelo período de 06 (seis) meses a contar da

[...]

GILÂNCIA LTDA, CNPJ 14.808.381/0001-44, penalidades previstas
nas alíneas "a", "c", "d" e "e" da Cláusula Décima Quarta do contrato
nº 11/2014 à CONTRATADA, a saber, advertência formal, multa de
2% (dois por cento), calculada sobre o valor mensal do contrato,
constituindo uma pena calculada em R$ 343,79, (trezentos e quarenta
e três reais e setenta e nove centavos) concernente ao contrato, multa
de 2% (dois por cento) sobre o valor total de cada contrato, refletindo
em multa de R$ 4.125,59 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos), tudo a ser descontados, por compensação,
com os próximos créditos em favor da CONTRATADA para com a
PR/PB, além da suspensão temporária da CONTRATADA na par-
ticipação em licitações e impedimentos de contratar com a Procu-

[...]

multa de 2% (dois por cento), calculada sobre o valor mensal de cada
contrato, constituindo uma pena calculada em R$ 1.509,97 (mil, qui-
nhentos e nove reais e noventa e sete centavos), multa de 2% (dois
por cento) sobre o valor total de cada contrato, refletindo em multa de
R$ 18.119,68 (dezoito mil, cento e dezenove reais e sessenta e oito
centavos) referente ao contrato nº 19/2013, tudo a ser descontados,
por compensação, com os próximos créditos em favor da CON-
TRATADA para com a PR/PB, bem como a além de suspensão
temporária em licitar e impedimento de contratar com a CONTRA-